Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações e providências em relação a instalação de um redutor de velocidade próximo a

rotatória de acesso ao Residencial Bem Viver.

REQUERIMENTO N° 59/2019
Autor RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES E
PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO A INSTALAÇÃO DE UM REDUTOR
DE VELOCIDADE PRÓXIMO A ROTATÓRIA DE ACESSO AO
RESIDENCIAL SEM VIVER.

PROTOCOLO GERAL N° 95/2019
Data: 28/01/2019 - Horário.  1339

A F R 0.51Au -3

1 	2 8 .A!'! 9eig

1111111N Vereador Felipe César • FC
Presidente da Cámai a de

Vereadores de Pindamonlingaba

Senhor Presidente,

Considerando que foi relatado por uma moradora que ela foi vítima de um acidente no final de

2018;

Considerando que a mesma solicita que seja instalada uma lombada ou um redutor de velocidade

no local, para que outros acidentes não voltem a acontecer;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao com cópia ao Departamento

Competente, solicitando informações e providências em relação a instalação de um redutor de

velocidade próximo a rotatória de acesso ao Residencial Bepí Viver.

Plenário Dr. Francisco Romano deCOliveira, 	de Janeiro de 2019.

Vereador Rod ey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba—SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1